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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “NTSH Morava/Qëndresa” (GJI101), Fi 711/89 në Kamenicë 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Ajvazi Idriz  12,00  Gashi Shemsije  29,28 Maliqi Halil  14,32  
Ajvazi Mustaf  22,19  Hajdari Aferdita  14,24 Maliqi Nuhi  23,71  

Basha Refik  22,15  Ismajli 
(Mavriqi) Ramize  26,95 Maliqi Rexhije  19,51  

Basha Selajdin  13,93  Jakupi Mejdi  28,55 Maliqi  Bajrush  16,43  

Berisha Ilmi  32,34  Kastrati Hafiz  27,06 Maliqi 
(Murati) Raza  26,40  

Berisha Januz  31,02  Kasumi Milaim  13,14 Mujaj Rexhep  19,97  
Berisha 
(Asimi)  Mevlude  27,75  Keqmezi Jahi  27,74 Nuredini  Elmaze  33,21  

Bugaçku Isak  28,08  Keqmezi Milaim  16,34 Pajaziti Ajrush  19,32  
Bugaçku Xhelal  11,71  Kosumi Fazli  20,74 Poroshtica Muhamet  16,05  
Bugaqki Qemail  22,34  Kqiku Idriz  13,09 Ramabaja Latif  12,12  
Bugaqki Rabit  11,91  Krasniqi Ramadan  27,59 Reka Xhevat  25,98  
Bugaqki Vehbi  28,12  Krasniqi Zylfi  10,24 Shabani Avdulla  19,13  

Demaj Raba  16,61  Krasniqi 
(Pireva) Sebahate  19,66 Thaçi Lulzim    8,88  

Demolli Aqif  12,52  Krivaqa Shaban  12,64 Vranja Shaban  24,23  
Demolli 
(Thaçi) Zejnepe  23,95  Leci (Zubaku) Shpresa  13,98 Zubaki Zymrite  22,48  

Dervishi Shukri  27,43  Maka Ajvaz  22,39 Zubaku Idriz  17,47  
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 

mailto:info@pak-ks.org
http://www.pak-ks.org/


Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 13 gusht 2011  para 
përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Ne mbështetje te nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, e duke iu 
referuar nenit  2 al.2 dhe 3, e lidhur me  nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative, dhe nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit 64.2 të UA te UNMIK-
ut nr. 2006/17, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve për përfitimin e një pjese nga 20% e të ardhurave nga 
privatizimi I NSH “MORAVA QENDRESA” Kamenica, Gjilan.,  më datë 22 Qershor 2011 merr këtë:   
 
SHËNIM MBI VENDIMIN  
 
N J O F T I M   M B I   V E N D I M I N 
 
I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA ankesat e ankuesve Ramadan Ferizaj, Dragica Filic, Djelic 
(Bozidar) Nikola, Pesic (Trajan) Radunka, Antic (Vladan) Negovan. 
 
II REFUZOHEN SI TE PAPRANUESHME ankesat e ankuesve:Rade (Djordje) Avramovic,  
Muhamet (Latif) Poroshtica,  Stamenkovic (Stojana) Bosiljka,  Trajic-Popovic (Blagoje) Gordana,  
Djordjevic (Josif) Leposava, Nenad (Voja) Stankovic, Stankovic-Mitkovic (Josif) Ljubinka,  Stankovic 
(Radojica) Voja, Jovic (Velibor) Zorica,  Jovic (Stojana) Lidija,  Radenovic (Radivoje) Nebojsa, 
Jankovic (Trajana) Milivoje, Markovic (Zivko) Stanija, Blagojevic (Marko) Vlastimir, Ordic-Dikic 
(Kostadin) Miroslavka, Andjelkovic (Dusana) Gordana,  Stevanovic (Petko) Zoran. 
 
A r s y e t i m   
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Libreza e punës është mbyllur 
Ankuesi : Ramadan Ferizaj ka dorëzuar kopjen e Librezës së Punës prej të cilës shihet se është e 
mbyllur dhe që ankuesi nuk ka qenë i punësuar në NSH në kohën e privatizimit. Gjithashtu ankuesi ka 
themeluar  marrëdhënie te re pune me punëdhënës tjetër. 
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A.1. Ankuesit Dragica Filic, Djelic (Bozidar) Nikola, Pesic (Trajan) Radunka, Antic (Vladan) 
Negovan, kanë themeluar marrëdhënie të re pune me pundëshënës tjerë.  
 
B. Ankesat e parashtruara  pas afatit të caktuar kohor 
Hidhen poshtë si te papranueshme ankesat e ankuesve:Rade (Djordje) Avramovic,  Muhamet (Latif) 
Poroshtica,  Stamenkovic (Stojana) Bosiljka,  Trajic-Popovic (Blagoje) Gordana,  Djordjevic (Josif) 



Leposava, Nenad (Voja) Stankovic, Stankovic- Mitkovic (Josif) Ljubinka,  Stankovic (Radojica) Voja,  
Jovic (Velibor) Zorica,  Jovic (Stojana) Lidija,  Radenovic ( Radivoje) Nebojsa,    Jankovic (Trajana) 
Milivoje, Markovic (Zivko) Stanija, Blagojevic (Marko) Vlastimir, Ordic-Dikic (Kostadin) Miroslavka, 
Andjelkovic (Dusana) Gordana,  Stevanovic (Petko) Zoran te cilët nuk kanë parashtruar ankesat brenda 
20 ditësh pas publikimit të listës së përkohshme, sipas Nenit 64.2 të UA te UNMIK-ut nr. 2006/17. 
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 
 
 
 


